CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº _______, DE 2023
(Dos Srs. Líderes)

Requer, nos termos do artigo
155  do  Regimento  Interno,
tramitação  sob  o  regime
urgência  para  a  votação  do
Projeto de Lei nº 6.477/2019.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 155
do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, regime
de  urgência  para  a  tramitação  do  Projeto  de  Lei
6.477/2019,  que  “dispõe  sobre  a  proibição  de
exercício de atividade profissional vinculada a criança
ou adolescente pelo condenado pela prática de crime
contra a dignidade sexual dessas pessoas”.

Sala das Sessões, em     de                     de 2023.

Dep. ADOLFO VIANA (PSDB/BA)

Líder da Federação PSDB/CIDADANIA

*C
D2

36
73

94
77

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Adolfo Viana e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD236739477500

RE
Q

 n
.1

41
0/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

05
/2

02
3

17
:5

6:
04

.1
30

 -
M

ES
A

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Adolfo Viana)

Dispõe sobre a proibição de

exercíc io de at iv idade prof iss ional

vinculada a criança ou adolescente pelo

condenado pela prática de crime contra a

dignidade sexual dessas pessoas

Assinaram eletronicamente o documento CD236739477500, nesta ordem:

 1  Dep. Adolfo Viana (PSDB/BA) - Fdr PSDB-CIDADANIA

 2  Dep. Felipe Carreras (PSB/PE) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação PSDB

CIDADANIA, PDT, PSB, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PATRIOTA *-(P_7818)

 3  Dep. Marangoni (UNIÃO/SP)

 4  Dep. Florentino Neto (PT/PI) - Fdr PT-PCdoB-PV

 5  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do Bloco MDB, PSD, REPUBLICANOS,

PODE, PSC *-(P_125296)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Adolfo Viana e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD236739477500

RE
Q

 n
.1

41
0/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

05
/2

02
3

17
:5

6:
04

.1
30

 -
M

ES
A